
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 78   del 13/01/2025

Dirigente: DOTT. ROBERTO CAMPUS

Settore: Contratti pubblici e Politiche della casa

Oggetto:
“Bando pubblico per l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica
ubicati nel territorio del Comune di Sassari" – approvazione graduatoria generale
all’esito dell’istruttoria dei ricorsi e indizione estrazione ex aequo.

R E L A Z I O N E

RICHIAMATA la Legge Regionale n.  13 del  6 aprile 1989 e s.m.i.  -  Disciplina regionale delle
assegnazioni e gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 4648/2023 del 13/12/2023 di approvazione
del “Bando pubblico per l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel
territorio del Comune di Sassari", con il quale vengono stabiliti i criteri di accesso, le modalità e i
tempi di presentazione delle domande, le condizioni attributive di punteggio e l’istruttoria relativa
all’adozione e pubblicazione della graduatoria;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 3555/2024 del 08/10/2024 con la quale è
stata approvata la graduatoria provvisoria relativa al bando in parola;

DATO  ATTO che  la  graduatoria  provvisoria  è  stata  pubblicata  per  trenta  giorni  consecutivi,
successivamente  ai  quali  i  cittadini  hanno  avuto  la  possibilità  di  presentare  motivato  ricorso
avverso il punteggio attribuito e avverso l’esclusione dalla graduatoria provvisoria;

RILEVATO che,  entro  il  termine all’uopo fissato,  è  pervenuto n.1 ricorso avverso il  punteggio
attribuito alla domanda identificata con prot. GE/2024/0006063 e che, esaminato, lo stesso è da
ritenersi ammissibile;

DATO ATTO che nella graduatoria generale, ridefinita all’esito dell’istruttoria dei ricorsi e allegata
alla presente determinazione, si rileva la presenza di numerosi richiedenti aventi pari punteggio e
che  pertanto  è  necessario  provvedere,  secondo  quanto  disposto  dall’art.8  del  bando  alla
estrazione casuale degli ex-aequo al fine di determinarne la posizione in graduatoria. In particolare
si da atto che nella graduatoria generale sono presenti:
- n.1 domanda avente punti 14;

        Pagina 1 di 4



- 2 domande aventi punti 11;
- n. 6 domande aventi punti 10;
- n. 13 domande aventi punti 9;
- n. 12 domande aventi punti 8;
- n. 24 domande aventi punti 7;
- n. 23 domande aventi punti 6;
- n. 71 domande aventi punti 5;
- n. 66 domande aventi punti 4;
- n. 49 domande aventi punti 3;
- n. 67 domande aventi punti 2;
- n. 54 domande aventi punti 1;
- n. 36 domande aventi punti 0.

CONSIDERATA la necessità di dover procedere al sorteggio, in seduta pubblica, con l’impiego di
apposito software realizzato dal Settore Innovazione Tecnologica che consentirà la generazione di
numeri  casuali  in  abbinamento  alle  pratiche identificate  tramite  numero di  protocollo,  fino  alla
definizione di una graduatoria priva di ex aequo;

RITENUTO di  fissare  per  il  giorno 17 gennaio  p.v.  la  data  in  cui  si  terrà  la  suddetta  seduta
pubblica,  presso la  sede che sarà  indicata  nell’apposito  avviso  da pubblicare  sul  sito  internet
dell’Amministrazione al fine darne massima diffusione;

RITENUTO altresì  di  dare  atto  che  la  graduatoria  generale  definitiva  sarà  approvata  con
successivo atto conseguente alla definizione dell’ordine degli ex aequo attraverso il sorteggio di cui
sopra e che, con medesimo atto, saranno approvate inoltre le tre sub-graduatorie di cui all’articolo
5 del  bando,  stralciate  dalla  graduatoria  generale mantenendo gli  stessi  punteggi  e  lo  stesso
ordine di posizione in essa conseguiti;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente provvedimento non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto di  interesse in  relazione all'oggetto dell'atto,  con riferimento alla normativa in  tema di
prevenzione della corruzione”;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTA la L. R. 13/1989 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 8 del 16 febbraio 2023;

        Pagina 2 di 4



DETERMINA

-di considerare parte integrante del dispositivo quanto indicato in premessa;

-di approvare quale parte integrante e sostanziale la  graduatoria generale provvisoria così come
ridefinita all’esito dell’istruttoria dei ricorsi e denominata allegato A;

-di  definire  l’ordine  degli  ex-aequo  attraverso  il  sorteggio  con  l’impiego  di  apposito  software
realizzato dal Settore Innovazione Tecnologica;

-di disporre che il suddetto sorteggio avvenga in seduta pubblica nella data del 17 gennaio p.v.;

-di  adottare  con  atto  successivo,  in  funzione  delle  risultanze  della  suddetta  estrazione,  la
graduatoria generale definitiva e le sub-graduatorie da quest’ultima stralciate. 

Il  presente provvedimento  dirigenziale è  redatto dal  Responsabile  del  Servizio  Dott.ssa Paola
Carta e sottoscritto con firma digitale dal Dirigente Dott. Roberto Campus.

                                                             F.to: Il Dirigente Dott. Roberto Campus

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  82  del  7.3.2005  e
ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 3 di 4



Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente
	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

